Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econémicas - Anexo 1

Administracdo Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Despesas

Betha Sistemas
Exercicio de 2020
Periodo: Janeiro a Dezembro
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Titulos

Valor

Titulos

Valor

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuigées de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
(R) Receita Pastrimonial
(R) Receita Agropecuaria
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA CC

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

Receitas de Capital
Operacgdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

(R) Receita de Capital
(R) Transferéncias de Capital

TOTAL

24.380.997,34
1.388.160,41
161.960,62
47.037,25
72.448,68
93.868,10
22.462.551,94
154.970,34
-2.802.647,50
-9,88
-4.830,00
-2.797.807,62

21.578.349,84

2.499.118,99

2.295.669,13
1.007.266,29
433.037,90
41.914,49
813.450,45
-7.000,45
-7.000,45

23.867.018,52

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUPERAVIT
TOTAL

19.079.230,85
10.227.264,09
37.733,39
8.814.233,37

2.499.118,99
21.578.349,84

3.254.652,99
3.235.334,18
19.318,81

1.533.134,68
23.867.018,52

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

21.578.349,84
2.288.668,68

23.867.018,52

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

19.079.230,85
3.254.652,99

1.533.134,68
23.867.018,52

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas
inscritas em restos a pagar ndo processados, também séo consideradas como despesas orgamentarias.
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TANARA MARIANE ROATTI
Contadora CRC/SC041856/0-6

LEONIR ANTONIO HENTGES
Prefeito Municipal






